
 

Stránka 1 z 14 

 

 SMLOUVA 
 

o poskytování komplexních bezpečnostních služeb, o zabezpečení objektů napojených na 
PCO,  

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená dle § 536 a násl. 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Registrační číslo smlouvy objednatele: ………………….. 
Registrační číslo smlouvy dodavatele: 
 

Smluvní strany 
RWE Gas Storage, s.r.o. 
sídlo:    Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
   vložka  124711 
IČ:        278 92 077 
DIČ:     CZ27892077 
zastoupena:   …………………………………………… 
   …………………………………………… 
kontaktní osoba:  …………………………………………… 
   …………………………………………… 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

regionální pobočka pro korporátní klientelu Praha III, Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5 

číslo účtu:   17805243/0300 

(dále jen „objednatel“) 

a 

………………………………. 
sídlo:    ………………………………… 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  

…………………………………………………. 
IČ:   …………………….. 
DIČ:     ……………………… 
jednající:   …………………………………. 

kontaktní osoba:  ……………………………………………… 
bankovní spojení:  ………………………… 
číslo účtu:  ………………………….. 

 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.banky.cz/raiffeisenbank


 

Stránka 2 z 14 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat pro objednatele:  

1.1. strážní službu u nebo v objektech, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel 
v této souvislosti bere na vědomí, že předmětné objekty nemusí být ve vlastnictví objednatele. 
Na výkon strážní služby se přiměřeně použijí i ostatní ustanovení této smlouvy a Bezpečnost-
ní řády objektů vyhotovené vlastníky objektů pro jednotlivé objekty. Podrobnosti k výkonu 
strážní služby v jednotlivých objektech smluvní strany sjednají a podrobněji upraví po podpisu 
této smlouvy v písemných směrnicích, které na základě návrhu dodavatele společně pro jed-
notlivé objekty přijmou do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Obsah směrnic se smluvní 
strany zavazují za vzájemné součinnosti stanovit v rámci předmětu této smlouvy a s ohledem 
na obsah „Bezpečnostních řádů budov“ nebo obdobných dokumentů vystavených jednotlivými 
vlastníky. Přijetí směrnic smluvní strany potvrdí podpisy oprávněných zástupců smluvních 
stran. Okamžikem podpisu směrnice se tato stane nedílnou součástí smlouvy, čímž bude do-
plněna chybějící část smlouvy. Nedojde-li ohledně směrnic k dohodě, určí její obsah třetí oso-
ba, na které se strany dohodnou. Do doby přijetí směrnice budou pro výkon strážní služby po-
užita přiměřeně ustanovení „Bezpečnostních řádů budov“ nebo obdobných dokumentů vysta-
vených pro jednotlivé objekty jejich vlastníky. 

1.2. nepravidelné služby u a v objektech, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, služby 
bezprostředně související s těmito objekty. Poskytování nepravidelných služeb zahrnuje mimo 
jiné i činnosti ve smyslu čl. I. 1.1.  této smlouvy.   

Strážní služba, hlídání objektů a nepravidelné služby jsou společně označovány jako „služby“ a 
jednotlivě „služba“.  

2. Služby se dodavatel zavazuje poskytovat objednateli svými zaměstnanci s výjimkou provozování 
PCO, jež může být plněno subdodavatelem uvedeným v nabídce dodavatele v rámci zadávacího 
řízení. Pozdější změna subdodavatele je podmíněna předchozím písemným souhlasem objedna-
tele.   

3. Předmětem služeb ve smyslu této smlouvy není ochrana před požárem a likvidace požáru ob-
jektu. Tímto není vyloučena povinnost dodavatele učinit vše potřebné k likvidaci a odvrácení po-
žáru v případě zjištění požáru v objektu.  

4. Objednatel se zavazuje platit, řádně a včas, dodavateli za řádně provedené služby ve smyslu této 
smlouvy, a to za podmínek vyplývajících z této smlouvy, sjednanou cenu.  

 
 

II. Podrobnější specifikace služeb 
 
1. Při poskytování služeb ve smyslu této smlouvy je dodavatel mimo jiné povinen:   

1.1. zabezpečit jednotnou výstroj (uniformy a jiné doplňky oblečení) a vybavení pro své zaměst-
nance, kteří pro dodavatele zajišťují výkon předmětných služeb ve smyslu této smlouvy, fy-
zickou a odbornou přípravu zaměstnanců, kteří vykonávají činnosti ve smyslu této smlouvy, 
a to i v souladu s požadavky objednatele (výstroj a vybavení bude určeno z katalogu doda-
vatele). Provádět průběžnou kontrolu svých zaměstnanců z hlediska řádného plnění úkolů a 
činností ve smyslu této smlouvy;  

1.1.1. průběžně prověřovat bezúhonnost svých zaměstnanců, kteří vykonávají činnosti ve 
smyslu této smlouvy, kterou se rozumí čistý trestní rejstřík, tzn. bez záznamu; 

1.2. zajistit, aby zaměstnanci vykonávající služby ve smyslu této smlouvy byli zdravotně a těles-
né způsobilí vykonávat dané služby a měli odpovídající fyzickou a psychickou zdatnost pro 
výkon činností, které jsou předmětem služeb, nebo které se dají v rámci dané služby před-
pokládat (předvídat). 

 

 



 

Stránka 3 z 14 

 

1.3. Strážní službu poskytovat v rozsahu: 

a) kontroly a regulace vstupu jednotlivých osob do objektů a odchodů osob z objektů, 
kontroly vjezdů a odjezdů vozidel z prostoru objektů a parkovacích míst; 

b) fyzické kontroly nenarušení objektů a jejich zabezpečení, zabezpečení majetku nachá-
zejícího se v objektech, a to jak pochůzkami zaměstnanců vykonávajících danou služ-
bu, tak technickými prostředky; 

c) zajišťování bezpečnosti osob a majetku;  

d) zajišťování ukládání a výdej klíčů; 

e) zajišťování poskytování recepční služby; 

f) zajišťování činnosti při vyhlášení mimořádných událostí; 

g) zajišťování úkolů souvisejících s chodem ohlašovny požárů; 

h) zajišťovat obsluhu telefonní ústředny;  

i) zajišťovat ohlašování poruch na vnitřní telefonní síť, příp. servisním firmám;  

j) zajišťovat úkony hlásné služby pro vedoucí zaměstnance objednatele a zaměstnan-
ce jeho smluvních partnerů objednatele určených objednatelem pro případ likvidace 
vzniklých havárií a poruch; 

k) zajišťovat nepřetržité vyhodnocování EZS, EPS a PT s okamžitým prověřením hlá-
šení poplachu.  

 Podrobnosti k výkonu strážní služby v jednotlivých objektech budou smluvními stranami 
sjednány ve směrnicích ve smyslu čl. 1 odst. 1 bodu 1.1. této smlouvy. Do doby přijetí 
směrnic budou pro výkon strážní služby použita přiměřeně ustanovení „“Bezpečnostních řá-
dů objektů“ nebo jiných dokumentů vystavených pro jednotlivé objekty jejich vlastníky a dále 
činností specifikovaných v příloze č. 1.  

1.4. Zajistit, aby zaměstnanci vykonávající služby ve smyslu této smlouvy splňovali základní po-
žadavky objednatele na personál uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

 
 

III. Povinnosti dodavatele 

1. Objednatel si vyhrazuje právo upozorňovat dodavatele v průběhu plnění smlouvy na zjištěné zá-
vady a nedostatky, a to telefonicky, faxem nebo písemně bez zbytečných odkladů. Dodavatel se 
zavazuje, že zjištěné vady a nedostatky, na které bude takto upozorněn, odstraní bezprostředně 
poté nebo v dohodnutém termínu.  

2. Dodavatel se v souvislosti s poskytováním služeb ve smyslu této smlouvy dále zavazuje: 

2.1. do 30 dnů od podpisu smlouvy zajistit v součinnosti s objednatelem vydání interních směrnic 
pro fyzickou strážní službu pro jednotlivé objekty, které budou vycházet z „“Bezpečnostních 
řádů objektů““ a obdobných dokumentů vydaných jejich vlastníky. Konečný návrh směrnice 
předložit k posouzení objednateli alespoň 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty uvedené 
výše; 

2.2. zajistit dodržování všech platných bezpečnostních, požárních a hygienických předpisů sou-
visejících s poskytovanými službami a objekty jeho zaměstnanci a dodržování předpisů na 
ochranu životního prostředí souvisejících s poskytovanými službami; 

2.3. pravidelně ročně předkládat Zadavateli potvrzení plnění kvalifikačních předpokladů a dal-
ších požadavků objednatele  

a) bezúhonnost zaměstnanců 

b) provádění školení „řidič referent“  

c) provádění školení „první pomoci“ u osob vykonávajících předmět smlouvy v objek-
tech objednatele,  

d) ostatní kvalifikační předpoklady doložit na vyžádání objednatelem. 



 

Stránka 4 z 14 

 

2.4. zajistit dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele, resp. vlastníků objektů, v nichž 
budou prováděny dodavatelem služby ve smyslu této smlouvy, stanovující provozně tech-
nické a bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců a pracovníků dodavatele na místě vý-
konu sjednaných prací a služeb, a to za předpokladu, že s nimi byl dodavatel, resp. jím ur-
čení pracovníci v plném rozsahu seznámeni. Seznámení s vnitřními pokyny a směrnicemi 
dodavatel objednateli písemně potvrdí. Dodavatel v návaznosti zajistí, že jím určení pracov-
níci seznámí s těmito skutečnostmi všechny zaměstnance dodavatele, kteří se budou po-
stupně účastnit provádění služeb, které jsou předmětem této smlouvy; 

2.5. zajistit kvalitu a odbornou úroveň poskytovaných služeb, dodržovat obecně závazné právní 
předpisy a příslušné technické normy při poskytování služeb ve smyslu této smlouvy, použí-
vat technické prostředky i další materiál a věci při poskytování sjednaných služeb v rozsahu 
a způsobem souladným s touto smlouvou a shora uvedenými předpisy; 

2.6. zajistit, že plnění celé veřejné zakázky bude prováděno pouze bezúhonnými pracovníky.  

2.7. samostatně a ve vlastní režii zajišťovat proškolování a následnou kontrolu svých zaměst-
nanců ze všech relevantních obecně závazných právních předpisů, zejm. v oblasti bezpeč-
nosti práce, ochrany zdraví a hygieny a předpisů požární ochrany, které se vztahují na 
všechny prostory objektu, v nichž budou vykonávat tito zaměstnanci služby ve smyslu této 
smlouvy. Objednateli dodavatel předloží, neprodleně poté, kdy o to bude požádán, potvrzení 
o splnění podmínek pro obsluhu technických zařízení ve vlastnictví dodavatele; 

2.8. zajistit odevzdání všech věcí nalezených zaměstnanci dodavatele na místě výkonu sjedna-
ných služeb pověřeným pracovníkům objednatele; 

2.9. proškolit své zaměstnance o nedotknutelnosti věcí, které se nachází v objektech a nejsou 
ve vlastnictví dodavatele nebo jeho pracovníků a nejde o jejich dotčení nezbytnou činností 
dodavatele. Dodavatel ručí objednateli za to, že jakékoli věci objednatele nebo jiných osob, 
které se nachází v objektech, kde jsou poskytovány služby ve smyslu této smlouvy, a 
s nimiž přijdou zaměstnanci dodavatele do styku, nebudou odcizeny nebo použity či zneuži-
ty pracovníky dodavatele. Dodavatel se zavazuje objednateli, že zajistí, aby jeho pracovníci 
neprohlíželi, nečetli a ani jinak nenakládali s písemnými materiály a jinými doklady, které 
jsou uloženy nebo se nachází v prostorách, kde budou vykonávat služby ve smyslu této 
smlouvy, pokud to nutně nevyžaduje jimi prováděná činnost za účelem splnění povinností 
dodavatele. Veškeré takové doklady požívají ochrany ve smyslu ochrany důvěrných infor-
mací a jejich zneužití může být i trestné; 

2.10. jako původce odpadů vzniklých z činnosti jeho zaměstnanců nakládat s těmito odpady dle 
zákona o odpadech; 

2.11. akceptovat každou výzvu objednatele k provádění nepravidelných služeb/výkonů. Termín 
nástupu na jednotlivé služby bude stanoven odpovědnou osobou objednatele dle charakteru 
služby a bude pro dodavatele závazný. Tento termín nesmí být kratší než 5 pracovních dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnout na lhůtě kratší;  

2.12. zajistit zachovávání mlčenlivosti jeho pracovníky o skutečnostech, o kterých se dověděli při 
poskytování služeb dle této smlouvy. Dodavatel zajistí v pracovních smlouvách, které má 
uzavřeny se svými zaměstnanci podepsání závazku mlčenlivosti těmito zaměstnanci o sku-
tečnostech, o nichž se dověděli nebo dozví v souvislosti s výkonem činností ve smyslu této 
smlouvy; 

2.13. zajistit respektování zákona o ochraně utajovaných informací a zákonů a předpisů navazují-
cích jeho zaměstnanci v souvislosti s výkonem služeb ve smyslu této smlouvy; 

2.14. uhradit objednateli smluvní pokuty ve výši uhrazených sankcí, příp. ve výši uhrazené náhra-
dy škody třetí osobě, které bude povinen zaplatit v důsledku zanedbání povinnosti dodava-
tele objednatel. Smluvní pokuty dodavatel uhradí objednateli ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 
bude k jejich uhrazení objednatelem vyzván; 

2.15. neprodleně oznámit příslušným orgánům vznik pracovního úrazu zaměstnance dodavatele 
při výkonu služby, vznik požáru nebo jiného děje ohrožujícího bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci, požární bezpečnost v objektech nebo ochranu životního prostředí; 



 

Stránka 5 z 14 

 

2.16. zajistit provádění pravidelných obhlídek objektů zaměstnanci dodavatele za účelem zjištění, 
zda v objektech jsou zhaslá světla, zda vstupní dveře do objektů, okna nebo jiné vstupy jsou 
uzavřeny. V případě zjištění, že světla nejsou zhasnutá zajistit jejich neprodlené zhasnutí, 
uzavření vodovodních zařízení, z nichž uniká voda atd.; 

2.17. zajistit u svých zaměstnanců vykonávajících výkon služby ve smyslu této smlouvy podrobe-
ní se zjištění objednatele ve smyslu čl. V odst. 8 této smlouvy (tzn. zjištění, zda nejsou pod 
vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek);  

3. Dodavatel zajistí na vlastní náklady a riziko: 

3.1.  Elektronický kontrolní systém výkonu fyzické ostrahy: 

 systému zajistí objektivní evidenci pohybu pracovníků ostrahy po stanovených kontrolních 
bodech v reálném čase; 

 možnost nezávislého hodnocení evidovaných dat na PC; 

 elektronický kontrolní systém bude instalován na vlastní náklady dodavatele. 

3.2.  Uniformy a doplňky technického vybavení pro jeho zaměstnance vykonávající služby ve 
smyslu této smlouvy: 

 dodavatel zajistí pro své zaměstnance  

- veškeré doplňky technického vybavení uniformy (pásky, obaly radiostanic, příp. pouta) 
jakož i samotné uniformy, objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit (z katalogu doda-
vatele) podobu všech uniforem (stejnokrojů), které budou zaměstnanci dodavatele 
užívat při výkonu služby ve smyslu této smlouvy; 

-  jmenovky, které jeho zaměstnanci vykonávající služby na základě této smlouvy budou 
 nosit na viditelném místě (jmenovky musí obsahovat fotografii zaměstnance a jeho 
 identifikační číslo);   

 v rámci technického vybavení zaměstnanců vykonávajících služby ve smyslu této smlouvy 
dodá dodavatel fotoaparát případně videokameru pro dokumentaci jednotlivých přestupků 
a kancelářské potřeby; 

 dodavatel zajistí elektronické zařízení na zjišťování obsahu alkoholu pro dechové zkoušky 
jeho zaměstnanců; 

 dodavatel dodá svým zaměstnancům potřebnou výpočetní techniku (PC, tiskárna), zapo-
jení PC do internetové sítě zajistí pro dodavatele objednatel; 

 do místnosti ostrahy dodá dodavatel klíčový trezor (pro G klíč); 

4. Dodavatel zesílí (maximálně o 100 %) počet pracovníků ostrahy příslušného objektu, a to do 3 
hodin od okamžiku telefonického objednání. Tito pracovníci musí být obeznámeni s provozem 
zadavatele a proškoleni. Objednávka je objednatelem následně potvrzena písemnou objednáv-
kou a to do 96 hodin od telefonického objednání. ve smyslu čl. IV odst. 3 této smlouvy, přičemž 
písemná objednávka může mít elektronickou nebo faxovou formu. 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost k vyhotovení a přijetí směrnic ve smyslu čl. I, odst. 
1, bod 1.1. této smlouvy. Za tímto účelem předat dodavateli nejpozději ke dni podpisu této 
smlouvy kopie „“Bezpečnostních řádů objektů“ nebo obdobných dokumentů vydaných vlastníky 
objektů. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit po dohodě s dodavatelem požadavky na zaměstnance 
dodavatele, přičemž pro operativní požadavky objednatel vystaví písemné interní sdělení po-
depsané oprávněným zástupcem objednatele (oprávnění zástupci objednatele jsou uvedeni v čl. 
VII. odst. 2.) 

3. Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat mimořádné zesílení počtu pracovníků ostrahy (maximál-
ně však o 100 %, pokud se smluvní strany prokazatelně nedohodnou jinak) v souladu s potře-
bami a aktuální bezpečnostní situací v objektech nebo jejich blízkosti. Případné zvýšené náklady 



 

Stránka 6 z 14 

 

na zajištění těchto služeb nese objednatel. I pro tento případ se uplatní jednotkové ceny sjednané 
v této smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům dodavatele řádné plnění jejich pracovních povin-
ností a zejména pak: 

4.1. v případě, že v objektu, v němž bude dodavatel vykonávat služby ve smyslu této smlouvy, 
jsou nainstalovány atypické materiály, kterých se dotýkají přímo činnosti, které jsou před-
mětem smlouvy, vyžadující zvláštní postup, předat dodavateli potřebný návod, umožňující 
poskytování prací a služeb; 

4.2. pro provádění sjednaných prací a služeb poskytnout dodavateli v nezbytném rozsahu vodu 
a elektrickou energii. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při vytváření předpokladů 
pro plnění předmětu smlouvy, která spočívá zejména: 

5.1. v bezplatném přenechání nebo zajištění pro zaměstnance dodavatele k užívání nezbytných 
prostor a sociálního zázemí, a to i k umožnění přípravy a konzumace stravy, telefonního 
přístroje ke služebním hovorům a výkonu činností ve smyslu této smlouvy, lékárničky. Do-
davatel se zavazuje, že tyto poskytnuté prostředky a prostory budou využívány jeho za-
městnanci výhradně ke služebním účelům a činnostem ve smyslu této smlouvy; 

5.2. v provádění proškolení, a to nejpozději ke dni předání objektů dodavateli, určených za-
městnanců dodavatele z bezpečnostní problematiky dotčených objektů, např. k nakládání a 
užívání zařízení bezpečnostní technické ochrany objektů, k obsluze zařízení technické 
ochrany a režimovým opatřením pro mechanickou ochranu, v proškolení zaměstnanců do-
davatele ze zásad požární ochrany a poskytování první pomoci, seznámení s evakuačním 
řádem objektu, a to vše s ohledem na konkrétní podmínky daného objektu a v proškolení 
zaměstnanců dodavatele k podávání informací smluvním partnerům objednatele nebo 
smluvních partnerů společnosti skupiny RWE týkajících se možného pohybu v prostorách 
objektu apod. Rozsah poskytovaných informací bude dán jejich vztahem k předmětu plnění 
smlouvy. Proškolení bude provedeno vždy při nástupu nového zaměstnance dodavatele do 
služby nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy dodavatel o školení objednatele prokaza-
telně požádá a dále vždy při jakýchkoliv změnách (např. nainstalování nové techniky atd.). 
Dodavatel a objednatel prostřednictvím odpovědných zástupců potvrdí vzájemně zápis o 
provedení proškolení. 

5.3. ve vymezení prostor objektů v souladu s vnitřními směrnicemi nebo jinými předpisy vyda-
nými vlastníky objektů nebo smluvních partnerů objednatele pro jednotlivé objekty, zón 
s kontrolovaným režimem vstupu ve střeženém objektu. Stanoví úkoly zaměstnancům do-
davatele v souvislosti s tímto režimem, vymezí současně prostory, do kterých zaměstnanci 
dodavatele nemají přístup s výjimkou vzniku mimořádných situací souvisejících s předmě-
tem plnění smlouvy anebo výjimečných případů, na pokyn pověřeného zaměstnance ob-
jednatele; 

5.4. v určení odpovědného pracovníka, nebo pracovníků, vybavených nezbytnými pravomo-
cemi, aby zastupovali objednatele při řešení veškerých záležitostí týkajících se služeb a 
sjednaných činností při plnění povinností dodavatele podle této smlouvy, při projednávání 
reklamací a stížností na kvalitu služby dodavatele a potvrzování objednávek mimořádných 
nepravidelných služeb; 

5.5. v oznámení veškerých změn, které by mohly ovlivnit plnění dodavatele podle této smlouvy, 
např. stavebních a jiných úprav v objektu, výměn klíčů (zámků) od přístupových dveří do 
objektů nebo jednotlivých částí objektů a zamezení přístupu dodavatele k objektu z důvo-
du  úprav, které by mohly ovlivnit činnost ostrahy, jakoukoliv manipulaci s technickými pro-
středky ostrahy objektu, v oznámení každé i dočasné změny uživatele objektu, oznámení 
zabudování dalšího bezpečnostního zařízení v objektu, které bude mít vliv na výkon služ-
by a má být obsluhováno dodavatelem, a to vše vždy nejpozději 24 hodin předem, pokud 
mu budou takové informace předem známy, případně neprodleně po té, kdy se takové in-
formace dozví;  

5.6. v oznámení každé kontroly objektu chráněného dodavatelem prováděné třetími osobami; 



 

Stránka 7 z 14 

 

5.7. v oznámení dodavateli každé kontroly PZTS a telefonního zařízení v objektu chráněném 
 dodavatelem prováděné třetími osobami, jestliže tato kontrola bude mít dotyk na plnění 
 služeb ve smyslu této smlouvy;  

5.8. v okamžitém oznámení pověřené osobě dodavatele jakýchkoliv zásadních nedostatků 
 zjištěných ve výkonu služby zaměstnanců dodavatele dle této smlouvy; 

5.9. v poskytnutí, z důvodu požadavku na vnitřní kontrolu objektu, klíčů od vstupů do objektu či 
čipové přístupové karty, zejména k nezbytným služebním prostorům a sociálnímu zázemí. 
Klíče a čipové karty od strategických prostor objektu budou zajištěny tak, aby nemohlo do-
jít  k jejich zneužití, poskytnout dodavateli jmenný seznam osob a vozidel s oprávněním 
vstoupit nebo vjíždět prostor do objektu v pracovní a mimopracovní době, zajistit spolu-
práci zaměstnanců objednatele a smluvních partnerů objednatele, kteří užívají předmětné 
objekty při kontrole oprávněnosti jejich vstupu do objektu zejména prokázáním jejich to-
tožnosti interním služebním průkazem nebo občanským průkazem, pokud služební průka-
zy nejsou vystaveny. 

 

 
 

V. Podmínky poskytování služeb 

1. Dodavatel je vázán při poskytování služeb ve smyslu této smlouvy obecně závaznými právními 
předpisy a v jejich mezích i příkazy objednatele, pokud nejsou v rozporu s těmito předpisy a od-
borným prováděním úkonů bezpečnostní služby. 

2. Dodavatel zajistí, že jeho zaměstnanci budou strážní a jinou službu ve smyslu této smlouvy vyko-
návat ve služební uniformě dodavatele s firemní jmenovkou (visačkou) opatřenou fotografií za-
městnance a identifikačním číslem. Dodavatel bude dbát na to, aby zaměstnanci vykonávající 
služby ve smyslu této smlouvy byli vždy řádně upraveni a zajistí, aby příslušný zaměstnanec, po-
kud o to bude požádán, sdělil objednateli, jeho zaměstnancům, ale i třetím osobám neprodleně 
údaj o svém identifikačním čísle. Nesplnění těchto povinností je důvodem pro neprodlené vystří-
dání zaměstnance za zaměstnance splňujícího dané povinnosti.  

3. Dodavatel je oprávněn, po předchozím odsouhlasení oprávněným zaměstnancem objednatele, 
měnit složení svých zaměstnanců na objektu pověřených plněním předmětu smlouvy, ovšem tak, 
aby se s ohledem na bezpečnost objednatele a smluvních partnerů objednatele neúčelně nerozši-
řoval okruh osob seznámených s technickým zařízením a bezpečnostním režimem v předmětném 
objektu.   

4. Zaměstnanci dodavatele povedou každodenní záznamy o výkonu služby v systému elektronické 
kontroly služby. Zejména se jedná o vedení záznamu výkonu služby a evidenci návštěv třetích 
osob, které nemají povolen vstup do objektu nebo nejsou oprávněny vstupovat do objektu bez 
povolení nebo vědomí ostrahy. Tuto dokumentaci a evidenci budou předkládat na požádání 
oprávněnému zástupci objednatele nebo jím určené osobě. Denně budou předkládat oprávněné-
mu zástupci objednatele hlášení o závadách a mimořádných událostech, pokud byly zjištěny při 
výkonu služby, na základě požadavku objednatele může být okruh požadované dokumentace 
rozšířen. 

5. Služby ve smyslu této smlouvy musí být poskytovány v souladu s obecně závaznými právními 
normami a vnitřními předpisy objednatele s maximální preferencí ochrany života a zdraví osob.  

6. V průběhu výkonu služby mohou úkoly zaměstnancům dodavatele ukládat rovněž zaměstnanci 
objednatele určení v této smlouvě. 

7. Výkon ostrahy zaměstnancem dodavatele je vyloučen v případě podezření, že zaměstnanec  po-
žil alkoholický nápoj, omamnou látku a léky, nepříznivě ovlivňujících schopnost k výkonu služeb 
ve smyslu této smlouvy, v případě prokázaného hrubého chování, zásadních nedostatků ve vý-
zbroji a výstroji a v případě nesplnění pokynu pověřeného zaměstnance objednatele, směřujícího 
k plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel se zavazuje zajistit okamžité vystřídání zaměstnance, 
u kterého byl zjištěných některý z výše uvedených nedostatků. 

8. Pověření zaměstnanci objednatele, mají právo kontroly výkonů zaměstnanců dodavatele, včetně 
zjištění, zda zaměstnanec dodavatele není během výkonu činností ve smyslu této smlouvy pod 



 

Stránka 8 z 14 

 

vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. Požadavky na jejich výměnu, a to i pro případ, že 
zaměstnanec dodavatele se odmítne podrobit daného zjištění, uplatňují prostřednictvím pověře-
ného zaměstnance dodavatele. Stížnosti nebo problémy vzniklé při plnění smluvních závazků a 
vyhodnocování zákroků řeší odpovědní zástupci smluvních stran. 

9. V případě, že zaměstnanec ostrahy dodavatele v průběhu výkonu služby není schopen pro náhlé 
onemocnění nebo úraz oznámit nemožnost dalšího výkonu služby dodavateli, poskytne objedna-
tel součinnost a oznámí tuto skutečnost příslušnému dispečerovi strážní služby dodavatele nebo 
na Hot-Line dodavatele. Dodavatel neprodleně provede potřebná opatření. 

10. Dodavatel se zavazuje, že dodrží min 80 % podíl personálních nákladů (hrubá mzda, soc. a 
zdrav. pojištění, odvody státu) na hodinové ceně pravidelné služby ostrahy. Objednatel je opráv-
něn vyžádat údaje potřebné pro kontrolu plnění této podmínky. 

 
 

VI. Společná ujednání – smluvní sankce 

1. V případě odstoupení objednatele nebo dodavatele od této smlouvy z důvodu podstatného poru-
šení smlouvy vyplývajícího z této smlouvy, je druhá smluvní strana povinna zaplatit odstupující 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč. Ujednání o smluvní pokutě není odstoupením 
od smlouvy dotčeno. 

2. Pro účely stanovení sankcí dle této smlouvy se stanovuje kategorie podstatného porušení smlou-
 vy dodavatelem, přičemž v případě podstatného porušení smlouvy dodavatelem sjednávají strany 
 smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jeden případ. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

3.1. nezajištění výkonu služby dodavatelem ve smluveném počtu strážných (zaměstnanců do-
davatele nebo subdodavatele); 

3.2. nastoupení zaměstnance nebo zaměstnanců dodavatele k výkonu služby ve smyslu této 
 smlouvy pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek; 

3.3. požívání alkoholických nápojů nebo návykových látek zaměstnancem dodavatele v průbě-
hu výkonu ostrahy (služby ve smyslu této smlouvy); 

3.4. bezdůvodné opuštění areálu objektu zaměstnancem dodavatele určeným pro výkon služ-
by v průběhu výkonu služby ve smyslu této smlouvy; 

3.5. nereagování (nečinnost) zaměstnancem dodavatele na poplachový signál stanoveným 
smluvním způsobem; 

3.6. porušení bdělosti zaměstnance dodavatele při výkonu ostrahy (spaní, atd.); 

3.7. porušení mlčenlivosti ve smyslu této smlouvy zaměstnancem dodavatele; 

3.8. úmyslné nebo vědomé nedbalostní nezamezení vzniku škody. 

Všechna výše uvedená porušení musí být objednatelem dodavateli dostatečně osvědčena a  do-
ložena přiměřenými podklady (např. písemný záznam, svědecký výpověď, fotodokumentace 
apod.).  

4. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě:  

4.1. že bude objednatelem vyzván a neodstraní ve stanovené lhůtě zjištěné závady nebo ne-
dostatky ve výkonu služby ve smyslu této smlouvy, a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ 
a den prodlení; 

4.2. že nezajistí výkon nepravidelné služby řádně objednané objednatelem ve stanovené lhůtě, 
a to ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení v případě, že nástup výkonu služby je stano-
ven k příslušnému dni, nebo 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení, v případě, že nastup 
výkonu služby je stanoven k příslušnému dni a hodině;  

4.3. prodlení s úhradou škody ve smyslu čl. VIII odst. 2, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,02 % 
z dlužné částky za každý den prodlení i započatý, 



 

Stránka 9 z 14 

 

5. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli v případě prodlení s úhradou řádně vyúčtované měsíční 
paušální ceny nebo jiné ceny ve smyslu této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Úroky z prodlení jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich 
písemného uplatnění, a to způsobem platným pro placení daňových dokladů.  

6. Ustanovení o smluvní pokutě nevylučují právo na náhradu škody vzniklé ze stejného důvodu. 
Smluvní strany se však současně dohodly, že uhrazená smluvní pokuta se na náhradu škody za-
počítává.  

 

 
VII. Osoba pověřená a určená – kontakty 

1. Objednatel souhlasí s tím, aby pověření zaměstnanci dodavatele v zájmu zvyšování kvality po-
skytovaných služeb samostatně kontrolovali zaměstnance dodavatele určené pro výkon služby. 

Jméno:  ……………….. 
tel.:  ………………….. 
mobil:  ………………….. 
e-mail:  ……………………   
 
Hot-line:  ……………………… 

 Dodavatel se zavazuje, že na těchto číslech je nepřetržitá 24 hodinová služba. 

 

2. Dodavatel souhlasí s tím, aby pověření zaměstnanci objednatele samostatně kontrolovali za-
městnance dodavatele ve výkonu služby. 

Jméno:  …………………………………………….. 
Jméno:  …………………………………………….. 
Jméno:  …………………………………………….. 

 
Kterákoliv smluvní strana může pověřené osoby nebo kontaktní osoby kdykoliv změnit a tuto 
změnu musí oznámit druhé smluvní straně písemnou formou. Vůči druhé smluvní straně účinky 
změny nastávají dnem, kdy jí je změna oznámena. Tato skutečnost není důvodem ke změně 
smlouvy formou dodatku. 
 
 

VIII. Ručení a odpovědnost 
1. Dodavatel odpovídá za škodu na majetku objednatele, nebo třetí osoby, způsobí-li ji zaměstnanec 

dodavatele při plnění služeb ve smyslu této smlouvy jednáním v rozporu s právními předpisy ne-
bo touto smlouvou. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a občanského zá-
koníku. Dodavatel tímto prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou 
uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti za škodu 
vzniklou jinému v souvislosti s činností dodavatele, a to až do výše limitu 100.000.000,-Kč. Doda-
vatel se zavazuje, že po dobu trvání platnosti této smlouvy pojistné krytí neklesne pod uvedený 
limit. Úhrada škody, na kterou se vztahuje pojistná smlouva, bude provedena přímo objednateli 
po poskytnutí plnění pojišťovnou.  Kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 4 této smlouvy.  

 
IX. Ceny služby 

1. Cena za provádění pravidelných služeb v objektech ve smyslu této smlouvy: 

Členění cen v Kč bez DPH dle jednotlivých typů služeb a objektů je uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy.  

V případě, že pravidelné služby nebudou prováděny ve všech objektech po celou dobu trvání 
smlouvy, sníží dodavatel cenu uvedenou pro příslušný kalendářní měsíc výše, a to vždy o cenu 
sjednanou pro jednotlivý objekt, ve kterém pravidelná služba v daném kalendářním měsíci nebyla 
prováděna. V případě, že bude pravidelná služba vykonávána v příslušném objektu pouze po ur-



 

Stránka 10 z 14 

 

čitou část kalendářního měsíce, zavazuje se dodavatel snížit cenu stanovenou pro příslušný ob-
jekt a kalendářní měsíc o poměrnou část, a to s ohledem na dobu, ve které pravidelná služba ne-
byla prováděna.  

Rozšíří-li se nebo zúží-li se rozsah objektů, které mají být předmětem ostrahy, nebude mít tato 
skutečnost vliv na platnost jednotkových cen dle této smlouvy. Zúžení nebo rozšíření počtu objek-
tů nebo rozsahu jejich ostrahy bude dodavateli oznámeno písemnou formou a nabývá účinnosti 
dnem jeho doručení. 

Snížení ceny je dodavatel povinen také provést v případě snížení počtu objektů pro výkon strážní 
nebo jiné služby v souladu s ustanovením čl. IX odst. 1 této smlouvy. 

Fakturace měsíčních paušálních cen bude prováděna dodavatelem měsíčně.  

3. Ceny stanovené v čl. IX. této smlouvy jsou závazné po celou dobu trvání této smlouvy. Dodavatel 
má právo vyvolat jednání za účelem navýšení stanovených cen pouze v případě prokazatelné 
změny současné legislativy, která se přímo dotkne sjednaných cen.  

4. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám bude účtováno dodavatelem DPH dle platných právních 
předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli  
DPH společně s cenou.  

5. V případě doplnění dalšího zařízení nebo objektu či rozšíření zařízení specifikovaného 
v přílohách této smlouvy, po datu podpisu této smlouvy, k němuž se vztahuje předmět plnění této 
smlouvy, bude cena pro tato zařízení stanovena dodatkem k této smlouvě. 

 
 

X. Platební podmínky 
 
1. Dodavatel se zavazuje vystavit a doručit objednateli fakturu – daňový doklad za dodané služby 

(vykonané služby) vždy za uplynulý kalendářní měsíc, a to do 10. dne následujícího kalendářního 
měsíce.  

2. Faktura – daňový doklad je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. Fakturu – daňový doklad 
objednatel zaplatí dodavateli bankovním převodem na jeho účet. Peněžní závazek objednatele je 
splněn dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

3. Podkladem pro fakturaci dodávky výkonů je oprávněným zástupcem objednatele odsouhlasený 
zakázkový list s rozpisem poskytnutých služeb v kalendářním měsíci, za který je fakturace prová-
děna, tvořící přílohu faktury – daňového dokladu doručené objednateli, a to v rozdělení po jednot-
livých objektech. 

4. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro daňový doklad, zejména v § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších změn a doplňků, registrační číslo této smlouvy a odsouhlasený zakázkový list. 
Bez těchto náležitostí není objednatel povinen fakturu - daňový doklad zaplatit a je oprávněn ji 
vrátit dodavateli k opravě nebo doplnění chybějících náležitostí. Dnem vrácení faktury - daňového 
dokladu se přerušuje lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení opra-
vené nebo nově vyhotoveného faktury - daňového dokladu objednateli.  

5. Daňový doklad – faktura musí být vyhotoven výhradně ve formátu A4, na standardním kancelář-
ském papíru gramáže 80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu obsaženého v daňovém do-
kladu – faktuře musí být černá a daňový doklad – faktura musí být doručen v jednom originálu. 
Adresa pro zasílání Daňových dokladů je  RWE Gas Storage, s.r.o.; Prosecká 855/68; 190 00 
Praha 9 

 
 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou od 1.4.2013 do  31. 3. 2018. 

 V dané souvislosti smluvní strany souhlasně prohlašují, že provádění strážní služby a ostatních 
 služeb ve smyslu této smlouvy v jednotlivých objektech bude zahajováno vždy ke dni následují-
 címu po dni, kdy bude dodavateli příslušný objekt objednatelem předán, pokud v zápise nebude 



 

Stránka 11 z 14 

 

 uveden pozdější den. V dané souvislosti se dodavatel zavazuje objekt převzít vždy ke dni, ke kte-
 rému jej objednatel k převzetí objektu vyzve. Výzva k převzetí objektu musí být dodavateli doru-
 čena objednatelem alespoň 5 pracovních dnů předem. O předání převzetí objektu se v dané sou-
 vislosti smluvní strany zavazují sepsat a podepsat zápis prostřednictvím oprávněných zástupců 
 smluvních stran. V pochybnostech se má za to, že objekt byl předán ke dni, kdy byl podepsán 
 zápis oběma smluvními stranami.    

Smluvní strany také souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn před jednostranným právním úko-
nem, např. výpovědí bez uvedení důvodu, zrušit požadavek na poskytování strážní služby a jiné 
služby ve smyslu této smlouvy, a to i u jen jednotlivých objektů.   

Touto skutečnost není dotčena strážní a jiná služba u jiných objektů. 

Zadavatel může zrušit tuto smlouvu formou písemné výpovědi z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez 
uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou tři měsíce. Poskytovatel může zrušit tuto smlouvu formou 
písemné výpovědi z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou šest 
měsíců. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
do sídla smluvní strany. 

 
2. V případě podstatného porušení smlouvy oznámeného druhé smluvní straně, má smluvní strana, 

která oznámila podstatné porušení smlouvy, právo od této smlouvy odstoupit. Právní účinky od-
stoupení nastanou uplynutím lhůty 14 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení, pokud 
smluvní strana, která se dopustila hrubého podstatného porušení povinností, toto porušení neod-
straní. Podstatným porušením smlouvy se rozumí např. skutečností uvedené v čl. VI odst. 3 této 
smlouvy, přerušení dodávky služeb bez uvedení důvodů ze strany dodavatele, opakované pro-
dlení objednatele s úhradou ceny za poskytované služby ze strany objednatele o více než 30 dnů, 
a to i přes písemné upozornění ze strany dodavatele nebo nedodržení podmínky o % podílu per-
sonálních nákladů dle čl. V, 10., a to i přes písemné upozornění dodavatele.    

3. V případě, že vlastník objektu bude mít zájem prodat některý z objektů (provozoven) uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy v době trvání účinnosti této smlouvy, je objednatel povinen tento záměr 
neprodleně oznámit dodavateli, pokud mu bude znám, a to nejpozději 1 měsíc před dnem prode-
je, případně neprodleně po jeho prodeji. V dané souvislosti je objednatel oprávněn zúžit předmět 
této smlouvy v části týkající se poskytování služby vztahující se k  objektu, který je dotčen prode-
jem. O této skutečnosti objednatel jednostranným písemným právním úkonem vyrozumí dodava-
tele a zároveň mu oznámí, k jakému datu dochází k zúžení předmětu smlouvy. Od uvedeného 
data dodavatel nebude povinen provádět služby ve smyslu této smlouvy v předmětném objektu. 
O částku relevantní k zúžení předmětu smlouvy se pak ode dne, který je uveden v oznámení ob-
jednatele, sníží celková částka za služby placená objednatelem dodavateli. Tato skutečnost není 
důvodem k uzavírání dodatku k této smlouvě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak nebo 
pokud v důsledku této skutečnosti není nutné měnit některá další ustanovení smlouvy. 

 
 

XII. Závazek mlčenlivosti 

1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou předmětem ob-
chodního tajemství Objednatele nebo osob, které využívají objekt, v němž dodavatel vykonává 
službu ve smyslu této smlouvy a dále též ve smyslu § 271 Obchodního zákoníku o všech skuteč-
nostech, informacích, obchodních aktivitách, směrnicích a materiálech Objednatele nebo výše 
uvedených osob, o nichž se v souvislosti s výkonem činností podle této smlouvy, příp. individuální 
dílčí objednávky dozvěděl, nebo s nimiž se seznámil a seznámí. Dále je dodavatel povinen za-
chovávat mlčenlivost o všech ostatních skutečnostech a informacích, o nichž se v souvislosti s 
výkonem činností podle této smlouvy, příp. individuální dílčí objednávky dozvěděl, nebo s nimiž 
se seznámil a seznámí, u nichž je vzhledem k jejich povaze zřejmé, že je v zájmu Objednatele 
nebo výše uvedených osob nakládat s nimi jako s důvěrnými. 

2. Dodavatel se zavazuje, že žádnou z těchto skutečností a informací nesdělí, nepředá či nezpří-
stupní ústně, písemně či jakoukoli jinou formou žádné třetí osobě. 

3. Dodavatel se zavazuje, že umožní přístup ke skutečnostem a informacím, jež jsou předmětem 
mlčenlivosti, pouze těm svým zaměstnancům, kteří jsou oprávněni k činnostem, za jejichž účelem 
jsou předmětné informace poskytovány. Dodavatel je povinen poučit své zaměstnance a členy 



 

Stránka 12 z 14 

 

svých orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a zachovávání mlčenlivosti 
z jejich strany řádně kontrolovat. 

4. Tato povinnost se nevztahuje na zákonné informační povinnosti. 

5. Tento závazek potrvá i po ukončení právního vztahu, s výjimkou případů, kdy se skutečnosti 
a informace, jež jsou předmětem mlčenlivosti, stanou veřejně známými jinak, než v důsledku po-
rušení této smlouvy Dodavatelem nebo jeho zaměstnancem. 

6. V případě porušení smluvních ujednání tohoto článku je dodavatel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 300 000,- Kč a veškerou vzniklou škodu, včetně ušlého zisku. 

 

 

XIII. Ochrana osobních údajů 

1. V průběhu plnění této smlouvy se předpokládá zpracovávání osobních údajů druhé smluvní 
strany. Dodavatel (dále v tomto článku jen „zpracovatel“) bude zpracovávat osobní údaje 
subjektu údajů (návštěvníků objektů, které jsou střeženy dle této smlouvy), a to v následujícím 
rozsahu: jméno, příjmení, zaměstnavatel, číslo OP/cestovního pasu. Tyto údaje budou 
zpracovatelem zpracovávány pro účely řádného plnění této smlouvy a pouze v nezbytném 
rozsahu. 

2. Zpracovávané osobní údaje bude zpracovatel uchovávat pomocí technických prostředků a bude 
je zpracovávat jejich shromažďováním, ukládáním na nosiče informací, používáním, 
uchováváním, zálohováním a likvidací. Při zpracovávání osobních údajů je zpracovatel povinen 
dodržovat obecně závazné právní předpisy a rovněž postupovat v souladu se závazky vůči druhé 
smluvní straně týkajícími se předmětu této smlouvy. 

3. Zpracovatel se dále zavazuje: 

(a) zpracovávat pouze přesné osobní údaje tak, jak je získá od druhé smluvní strany v souladu se 
zákonem o ochraně osobních údajů, 

(b) zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu nezbytnému 
pro naplnění stanoveného účelu, který vyplývá z této smlouvy, 

(c) zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny a ke kterému 
mu byly předány,  

(d) shromažďovat osobní údaje pouze otevřeně (je vyloučeno shromažďovat údaje pod záminkou 
jiného účelu nebo jiné činnosti), 

(e) nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům, 

(f) uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k uskutečnění účelu jejich 
zpracování. Po uplynutí této doby mohou být osobní údaje uchovávány pouze pro účely státní 
statistické služby, pro účely vědecké a pro účely archivnictví s tím, že k žádosti druhé smluvní 
strany jí tyto údaje (resp. nosiče je obsahující) musí být neprodleně předány, 

(g) bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nepředat ani nezpřístupnit osobní 
údaje třetím osobám ani nevyužívat k jiným účelům, než pro které byly shromážděny, 

(h) po skončení účinnosti této smlouvy neprodleně předat druhé smluvní straně veškeré doposud 
zpracovávané osobní údaje (resp. nosiče je obsahující) druhé smluvní straně, které obdržela, 
získala nebo vytvořila v souvislosti s plněním dle této Smlouvy.  

4. Zpracovatel se zavazuje zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů a 
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Mezi taková opatření patří zejména 



 

Stránka 13 z 14 

 

přesně stanovená pravidla pro práci s danými datovými soubory, nakládání s dokumenty 
obsahujícími osobní údaje subjektu údajů pouze k tomu určenými, řádně poučenými pracovníky, 
zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob.  

5. Zpracovatel se zavazuje umožnit objednateli provedení kontroly technického a organizačního 
zabezpečení ochrany osobních údajů shromážděných a zpracovávaných podle této smlouvy, a 
to kdykoli během trvání této smlouvy.  

6. V případě porušení tohoto smluvního ustanovení se zpracovatel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 000,- CZK. Zaplacením smluvní pokuty předvídané v tomto odstavci 
není dotčeno oprávnění objednatele požadovat splnění příslušné smluvní povinnosti, resp. 
restituce závadného stavu zapříčiněného porušením. 

7. Zpracovatel je povinen zajistit, že po celou dobu poskytování Služeb budou splněny veškeré 
podmínky pro zpracování osobních údajů stanovené zákonem o ochraně osobních údajů, 
zejména právo subjektů údajů na přístup k osobním údajům a práva subjektů údajů dle 
ustanovení § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 

8. Zpracovatel je povinen zajistit, že jakékoli údaje objednatele, zejména shora uvedené osobní 
údaje, budou na základě této smlouvy zpracovatelem zpracovávány výlučně na území členských 
států Evropské Unie; 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a v ní 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zně-
ní pozdějších předpisů, a to zejména ustanoveními upravujícímu smlouvu o dílo.  

2. Tuto smlouvu, včetně tohoto ujednání, lze měnit pouze písemnou formou, a to na základě písem-
ných dodatků, které budou číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oběma smluvními 
stranami. 

3. Nedílnou součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP) a požární ochrany (PO) (dále jen „Obchodní 
podmínky“) ze dne 1.10.2009 zveřejněné na http://www.rwe.cz/cs/o-nas/dodavatele/obchodni-
podminky-pro-dodavatele/. Ustanovení Obchodních podmínek pro zajištění BOZP, ŽP a PO. 

4. V souladu s dlouhodobými cíli a principy podnikatelského chování objednatel oznamuje, že se 
společnosti skupiny RWE v České republice dobrovolně zavázaly dodržovat „Kodex chování 
RWE“ zavazující tyto subjekty k respektování jasných zásad tvořících rámec pro jejich podnikatel-
ské a společenské chování. Pro účely kontroly dodržování výše uvedených principů byla společ-
nostmi skupiny RWE v České republice zřízena instituce ombudsmana. Bližší informace o „Kode-
xu chování RWE“ a lince ombudsmana jsou k dispozici na webových stránkách: 
http://www.rwe.cz/cs/4415/ 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Dodavatel a objednatel po jejím podpisu obdrží dvě (2) vyhotovení. 

6. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustano-
veních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy podepsaná oběma smluvními stranami je 
doručena oběma smluvním stranám.   

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu, včetně všech jejích příloh č. 1 až 4 řádně před 
jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobod-
né vůle určitě, vážně a že je jim, včetně příloh č. 1 až 4 plně srozumitelná. Na důkaz dohody o 
všech článcích této smlouvy a všech jejích příloh č. 1 až 4, o tom, že se uvědomují, že podpisem 
smlouvy budou smlouvou a jejími přílohami č. 1 až 4 vázány, připojují osoby oprávněné za  
smluvní strany podepisovat své vlastnoruční podpisy. 

http://www.rwe.cz/cs/o-nas/dodavatele/obchodni-podminky-pro-dodavatele/
http://www.rwe.cz/cs/o-nas/dodavatele/obchodni-podminky-pro-dodavatele/


 

Stránka 14 z 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 - Ceny za pravidelné služby ostrahy objektů  

Příloha č. 3 – Základní požadavky na personál Společnosti 

Příloha č. 4 – Kopie pojistné smlouvy 

 
 
V Praze dne……………….      V Praze dne ……………………..  
 
 
 
………………………………      …………………………………….. 
 
 
 
………………………………      ……………………………… 
   
       
 


		2013-01-07T09:38:39+0100
	Ing. Milan Brajer




